
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 일자리정책과

부서: 일자리정책과
정책: 일자리 정책 강화
단위: 일자리 창출 및 지원 (단위:천원)

일자리정책과 2,529,214 3,023,461 △494,247

국 15,524

균 220,000

시 1,447,291

구 846,399

일자리 정책 강화 158,136 116,148 41,988

국 15,524

구 142,612

일자리 창출 및 지원 158,136 116,148 41,988

국 15,524

구 142,612

일자리정책 관리 8,010 8,070 △60

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○주요사업 책자 발간, 현황판 제작 등
1,500

202 여비 1,620 1,620 0

01 국내여비 1,620 1,620 0

○관외여비 1,620

203 업무추진비 4,890 4,950 △60

03 시책추진업무추진비 4,890 4,950 △60

○일자리창출지원 시책추진 930

○주요시책 추진(미래전략국)
3,960

노인교구지도사 인력양성 11,000 0 11,000

201 일반운영비 11,000 0 11,000

03 행사운영비 11,000 0 11,000

○노인교구지도사 인력양성 및 운영
11,000

사회공헌활동 지원사업(전환사업) 107,658 107,658 0

307 민간이전 107,658 107,658 0

02 민간경상사업보조 107,658 107,658 0

○신중년 사회공헌활동 지원사업
107,658

신중년 경력형 일자리 사업 31,048 0 31,048

국 15,524

구 15,524

101 인건비 31,048 0 31,048

국 15,524

구 15,524

04 기간제근로자등보수 31,048 0 31,048

○신중년 경력형 일자리 사업(중부도서관 운
영지원) 31,048

국 15,524

1,500,000원

1,620,000원

930,000원

3,960,000원

11,000,000원

107,658,000원

31,048,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 일자리 정책 강화
단위: 일자리 창출 및 지원 (단위:천원)

구 15,524

공공부문 비정규직의 정규직화 추진 420 420 0

201 일반운영비 420 420 0

01 사무관리비 420 420 0

○노·사 및 전문가협의회 참석수당
420

마을공동체 활성화 41,120 41,120 0

시 20,000

구 21,120

마을공동체 역량강화 41,120 41,120 0

시 20,000

구 21,120

마을공동체 만들기 지원사업 41,120 41,120 0

시 20,000

구 21,120

201 일반운영비 6,120 6,120 0

01 사무관리비 1,120 6,120 △5,000

○운영수당 1,120

◎마을공동체 위원회 회의참석 수당
1,120

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○마을공동체 역량강화 워크숍 및 성과공유
회 5,000

307 민간이전 35,000 35,000 0

시 20,000

구 15,000

02 민간경상사업보조 35,000 35,000 0

○마을공동체 만들기 활성화 공모사업
35,000

시 20,000

구 15,000

안정적 고용문화 창출 1,918,682 1,385,222 533,460

시 1,349,791

구 568,891

실업대책 및 지역일자리 지원 1,918,682 1,385,222 533,460

시 1,349,791

구 568,891

일자리지원센터 운영 27,286 28,916 △1,630

201 일반운영비 22,296 21,936 360

01 사무관리비 13,296 12,936 360

○일반수용비 9,000

◎일자리지원센터 운영비
1,000

70,000원*2명*3회

70,000원*8명*2회

5,000,000원

35,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 안정적 고용문화 창출
단위: 실업대책 및 지역일자리 지원 (단위:천원)

◎일자리지원센터 홍보물 제작
5,000

◎공공일자리사업 교육 운영비
3,000

○급량비(시간선택제임기제 마급)
1,536

○복사기 임차료 2,760

03 행사운영비 9,000 9,000 0

○일자리박람회 개최 9,000

202 여비 2,880 4,800 △1,920

01 국내여비 2,880 4,800 △1,920

○관내여비(시간선택제임기제 마급)
2,880

203 업무추진비 910 980 △70

03 시책추진업무추진비 910 980 △70

○일자리지원 주요시책 추진
910

405 자산취득비 1,200 1,200 0

01 자산및물품취득비 1,200 1,200 0

○일자리지원센터 책상, 캐비닛
900

○일자리지원센터 증명사진 인화용 프린터
300

공공근로사업 1,375,123 942,716 432,407

시 962,586

구 412,537

101 인건비 1,363,493 934,206 429,287

시 954,445

구 409,048

04 기간제근로자등보수 1,363,493 934,206 429,287

○공공근로사업 참여자 인건비
1,363,493

시 954,445

구 409,048

201 일반운영비 3,630 3,510 120

시 2,541

구 1,089

01 사무관리비 3,630 3,510 120

○공공근로사업 추진위원회 참석 수당
630

시 441

구 189

○공공근로사업 홍보 및 운영비
3,000

시 2,100

5,000,000원

3,000,000원

8,000원*2명*8식*12월

230,000원*1대*12월

9,000,000원

20,000원*2명*6일*12월

910,000원

900,000원

300,000원

1,363,493,000원

70,000원*3명*3회

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 안정적 고용문화 창출
단위: 실업대책 및 지역일자리 지원 (단위:천원)

구 900

206 재료비 8,000 5,000 3,000

시 5,600

구 2,400

01 재료비 8,000 5,000 3,000

○공공근로사업 자재 및 안전용품 구입
8,000

시 5,600

구 2,400

지역공동체일자리사업(전환사업) 516,273 413,590 102,683

시 387,205

구 129,068

101 인건비 508,273 406,590 101,683

시 381,205

구 127,068

04 기간제근로자등보수 508,273 406,590 101,683

○지역공동체일자리사업 참여자 인건비
508,273

시 381,205

구 127,068

201 일반운영비 3,000 3,000 0

시 2,250

구 750

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○지역공동체일자리사업 홍보 및 운영비
3,000

시 2,250

구 750

202 여비 1,000 1,000 0

시 750

구 250

01 국내여비 1,000 1,000 0

○관외여비 1,000

시 750

구 250

206 재료비 4,000 3,000 1,000

시 3,000

구 1,000

01 재료비 4,000 3,000 1,000

○지역공동체일자리사업 자재 및 안전용품
구입 4,000

시 3,000

구 1,000

사회적경제 활성화 317,320 1,388,390 △1,071,070

8,000,000원

508,273,000원

3,000,000원

1,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 사회적경제 활성화
단위: 사회적경제 활성화 지원 (단위:천원)

균 220,000

시 77,500

구 19,820

사회적경제 활성화 지원 312,410 1,383,480 △1,071,070

균 220,000

시 77,500

구 14,910

사회적경제기업 육성 2,410 13,480 △11,070

201 일반운영비 1,000 12,000 △11,000

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○일반수용비 1,000

◎사회적경제기업 역량강화 교육
1,000

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

○관외여비 500

203 업무추진비 910 980 △70

03 시책추진업무추진비 910 980 △70

○사회적기업 육성지원 주요시책 추진
910

사회적기업 일자리창출사업 260,000 1,200,000 △940,000

균 195,000

시 65,000

307 민간이전 260,000 1,200,000 △940,000

균 195,000

시 65,000

02 민간경상사업보조 260,000 1,200,000 △940,000

○(예비)사회적기업 인건비 지원
260,000

균 195,000

시 65,000

마을기업 육성 50,000 50,000 0

균 25,000

시 12,500

구 12,500

307 민간이전 50,000 50,000 0

균 25,000

시 12,500

구 12,500

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

○마을기업 육성 지원비 50,000

균 25,000

시 12,500

1,000,000원

500,000원

910,000원

260,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 사회적경제 활성화
단위: 사회적경제 활성화 지원 (단위:천원)

구 12,500

공유경제 활성화 4,910 4,910 0

공유경제 활성화 4,910 4,910 0

201 일반운영비 4,910 4,910 0

01 사무관리비 4,910 4,910 0

○일반수용비 4,000

◎공유경제 활성화 홍보물 제작 등
1,000

◎생활공구대여소 운영 관리
3,000

○운영수당 910

◎공유경제활성화위원회 회의 참석 수당
910

행정운영경비(일자리정책과) 93,956 92,581 1,375

인력운영비(일자리정책과) 51,986 50,971 1,015

인력운영비 51,986 50,971 1,015

101 인건비 51,986 50,971 1,015

01 보수 47,368 46,574 794

○초과근무수당 47,368

◎시간외근무수당
47,368

02 기타직보수 4,618 4,397 221

○초과근무수당(임기제) 4,618

◎시간외근무수당(시간선택제임기제 마급)
4,618

기본경비(일자리정책과) 41,970 41,610 360

기본경비 41,970 41,610 360

201 일반운영비 15,180 14,820 360

01 사무관리비 15,180 14,820 360

○기본사무관리비 2,772

○국장실 운영비 1,200

○급량비 8,448

◎특근직원 급식비
8,448

○복사기 임차료 2,760

202 여비 21,120 21,120 0

01 국내여비 21,120 21,120 0

○관내여비(직원)
21,120

203 업무추진비 5,670 5,670 0

01 기관운영업무추진비 2,970 2,970 0

○미래전략국장 2,970

04 부서운영업무추진비 2,700 2,700 0

○기준액(15명이하) 2,700

1,000,000원

3,000,000원

70,000원*13명*1회

12,531원*35시간*9명*12월

9,620원*20시간*2명*12월

21,000원*11명*12월

100,000원*12월

8,000원*11명*8식*12월

230,000원*1대*12월

20,000원*11명*8일*12월

3,300,000원*90%

250,000원*12월*90%


